i SOBRAL

et PREFEITURA

SeFIS”  SECRETARIA DA EDUCACAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA SOB RESSALVA esta Prestacao.

Conselho Escolar Jean Torez

Més de Referéncia: JULHO/2021
Data da Andlise: 31/08/2021
PENDENCIAS:

ASSINATURA NO CARIMBO DE PAGO COM RECURSOS DO PMDE NA PAG 10




-v- PREFF JRA DE
Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CElI JEAN TOREZ

Més de Referéncia: JULHO/2021
Receita
Saldo Anterior: 16.288,82
Repasse Mensal: 4.600,00
Rendimento: 39,22
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,83
Receita Total: 20.927,21
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA julho/2021 30/07/2021 157,42
POLO INTERNET julho/2021 30/07/2021 79,90
POLO OUTROS julho/2021 01/08/2021 88,78
POLO SERVICOS julho/2021 28/07/2021 620,00 ELABORACAO DE
ESTANQUEIDADE GLP
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2021 12/07/2021 69,00
1.015,10
Saldo: 19.912,11

Paginaldel




B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EJTT - CEI - JEAN TOREZ TRINDADE

N° Procuso Data Abertura:
P160661/2021 09/08/2021 - 16:35
Tipo:

Prestagao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Maria Do Socorro Neves De Paula

Observagdo:
prestacao de contas julho PMDE

TRAMITACOES

Sle 221

N° OLTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CEPC 09/08/2021-16:35 Rauanny Lerry Machado Cavalcante




B SOBRAL

ESCOLA: CEI JEAN TOREZ TRINDADE NETO
ENDERECO: RUA - ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 COHAB I
TELEFONE: {88} - 3611-3963
E-MAIL: cei.jeantorez@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 20.516.425-0001/65
INEP: 23252197

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

JULHO
2021



BSOBRAL

ESCOLA: CEI JEAN TOREZ TRINDADE NETO

ENDERECO: RUA - ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 COHAB ||
TELEFONE: {88} - 3611-3963

E-MAIL: cei.jeantorez@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 20.516.425-0001/65

INEP: 23252197

OFICIO N° 016/2021
Sobral-CE, 04 de Agosto de 2021.

De: Conselho Escolar CEl Jean Torez Trindade
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral - SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao MES DE JULHO/2021, no valor de RS 4.600,00 (QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS ).

Atenciosamente,

e 1[04, Z%ufum l&aﬁmb

FRANCISCA NEILA MARQUES BARBOSA

PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

llmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educacdo — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CEI JEAN TOREZ TRINDADE
CNPJ: 20.516.425/0001-65

PARECER DO CONSELHO FISCAL

0Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar CEl Jean Torez Trindade, Maria de Jesus
Frutuoso, José Maria Monteiro Lopes, Ana Glaucia de Sousa, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE, JULHO 2021
no valor de RS 20.888,82 desse valor foi gasto RS 1.142,00 que sdo de parecer favoravel em razéo
da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 04 de Agosto de 2021.

Maria de Jesus Frutuoso s e ,&/ Ny TR \,tt'\bur\b 98031076743

Conselheira Efetiva Assinatura RG

José Maria Monteiro Lopes ‘%j/ s —/7/ ,é;\_) sz 280358694

Conselheira Efetiva Assinafura RG

' | 7 ) 5
Antonia Glaucia de Sousa L}n/i/' s NG, JJ BN O 97031068475
Conselheira Suplente ' Assinatura RG

2004031042426
RG




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ

Conta: 0554 | 003 | 00004189-8
Data: 04/08/2021 - 09:37
Més: Julho/2021

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
07/07/2021 000341 CRED TED
07/07/2021 990001 APL AUTOM
12/07/2021 062021 DB CEST PJ
12/07/2021 727220 RESG AUTOM
27/07/2021 900410 CHEQUE PAG
27/07/2021 727220 RESG AUTOM
30/07/2021 900413 CHEQUE PAG
30/07/2021 900411 CHEQ COMP
30/07/2021 900414 CHEQ COMP
30/07/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Valor

0,00
4.600,00 C
4.600,00 D
69,00 D
69,00 C
88,78 D
88,78 C
157,42D
620,00 D
79,90 D

857,32C

Saldo
0,00
4.600,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
88,78 D
0,00C
157,42D
777,42 D
857,32 D

0,00 C



Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

me da Agéncia Cédigo Operagéo misséo
EOBRAL CE ' 0554 , 5823 F 04/08/2021 ,
undo 'NPJ do Fundo ,lnlcio das Atividades do Fundo ,
IXA FIC MOVIMENTA OES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 30/06/2021 Cota em: 30/07/2021
| 0,1978 IL__o0s6179 I 0,6685 Il 1,730055 I 1,733477 |
Administradora
lome nderego NPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasflia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

PF/CNPJ ta Corrente s/Ano olha
ONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ 20.516.425/0001-65 003.00004189-8 07/2021 01/01
nélise do Perfil do Investidor ata da Avaliagéo
Resumo da Movimentagdo
Histbrico Valor em R§ Qlde de Cotas
Saldo Anterior 16.288,82C 9.415,204360
Aplicages 4.600,00C 2.657,738207
'sgates 1.015,10D 586,140392
__2ndimento Bruto no Més 39,22C
IRRF 0,83D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 19.912,11C 11.486,802175
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributagdo, conforme legislaggo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
07 /07 APLICACAO 4.600,00C 2.657,738207
12/07 RESGATE 69,00D 39,878093
IRRF 0,03D
IOF 0,00
27/07 RESGATE . 88,78D 51,269847
IRRF 0,07D
IOF 0,00
30/07 RESGATE 857,32D 494,992451
IRRF 0,73D
IOF 0,00
Jados de Tributagio Rendimento Base IRRF .
3,50 0,83
nformagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS ¢ 08 fundos da CAIXA com movimentagdes !
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA Vocé tem excelentes op¢des de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prédtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
Seu enderec¢o de e-mail,

ervigo de Atendimento ao Cotista

iC:

.br/atendimento/telefones da caixa.as

Acesse o site da CAIXA: Www.caixa.gov.br
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RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853

CEI GEAN TORRES TRINTADE NETC
COHAB Il - SOBRAL - CE - 62051018

CPFICNPJ
20.516.425/0001-65

Enderego

Pagador

Representagao numérica: 10490.54743 33000.100843 21480.967468 1 86990000008878

01/08/2021

Data E

Numero do Documento

Agencia / Cédigo Beneficiario

22/07/2021
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CREI_\d-CE

CNPJ: 07.135.601/0001-50
RUA CASTRO E SILVA, 81 - CENTRO -

CEP: 60030-010

Tel: + 55 (85) 3453-5800

FORTALEZA - CEARA

Detalhes da Cobranga

RS 88,78

- CE20210826379

2

ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA - ART

Auter

RECIBO DO PAGADOR

|

\
SAC CALAX £ (informagdes,

reclamacées, sugestdes 2 elogios)

PAra pesscas com deficiéncia uu.&f{m ou
de fala: 0800 726 uuer,.»\w
(

ouvidoria: 0800 725 7474
' caika.gov.br
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CAIXA AQUI
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE BOLETO

10:31:50
000490792
larissa

PAGAMENTO EM ESPECIE: SIM
'
LINHA DIGITAVEL CO ‘w.vumu DE BARRAS
10490.54743 33000.10084
21480.967468 1 86990000008878

INSTITUICAO EMISSORA
HOME DO BANCO:  CAIXA ECONJMICA FEDERAL

BENEFICIARIO
NOME FANTASIA:
ZAO SOCIAL:
CPF/CNPI:

CREA CE
CREA CE
07.135,601/0001-5C

PAGADOR
NOME /RAZAO SOCTAL: CEI GEAN TORRES TRI
CPF/CNPI: 20.516.425/0001-65

PAGADOR FINAL / EFETIVO

TELEFONE: 88-836143474
VALOR NOMINAL : RS 88,78
VALOR CALCULADO: RS 88,78
RS 0,00
R$ 0,00
RS 0,00
RS 0,00
ABATIME 5 RS 0,00
DATA DO VENCIMENTO: 02/08/2021
DATA DO PAGAMENTO: 26/07/2021
VALOR DO PAGAMENTO: RS 88,78
NSU ORIGEM: 068062
NSU SISTEMA: 000734452

OPERACAC REAI.IZADA COM SUCESSO

CAIXA AQUI
E A CAIXA EM TODO O 3RASIL
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CREA-CE

Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Pagina 111

Anotacio de Responsabilidade Técnica - ART ART OBRA / SERVICO
N° CE20210826379
C ih gl de Engenharia e Agronomia do Ceard
INICIAL

1 dvel Técnico
EDSON AMAXIMANDRO DE SOUSA E SILVA
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 0705658627

Registro: SN CE

2. Dados do C
Contratante: CEl JEAN TOREZ TRINDADE NETO CPF/CNPJ: 20.516.425/0001-65
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO N°: 853
Complemento: Bairro: COHAB It
Cidade: SOBRAL UF: CE . CEP: 62051018
Contrato: Ndo especificado Celebrado em: 22/07/2021
Valor. R$ 1.000,00 Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Privado
Agéo Institucional: NENHUMA - NAO OPTANTE

3. Dados da igo
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO N°: 853
Complemento: Bairro: COHAB Il
Cidade: SOBRAL UF: CE CEP: 62051018

Data de Inicio: 22/07/2021

Finalidade: Escolar
Proprietario: CEl JEAN TOREZ TRINDADE NETO

Previs&o de término: 22/07/2021

Coordenadas Geogréficas: -3.701184, 40.326717

Cédigo: Nao Especificado
CPF/CNPJ: 20.516.425/0001-65

4. Técnica
15 - Elaboragio Quantidade Unidade
66 - Laudo > MECANICA > INSTALACOES, EQUIPAMENTOS, DISPOSITIVOS E COMPONENTES 10,00 m
DA ENGENHARIA MECANICA: MECANICOS, ELETROMECANICOS, MAGNETICOS, OPTICOS >
DE TESTES DE ESTANQUEIDADE > #16.7.16.2 - EM TUBUI 08
. Apésa das técnicas deve p a baixa desta ART
5. Observagdes
El de teste de em rede GLP.
. #
7. de Classe
NENHUMA - NAO OPTANTE
: e
Declaro serem verdadeiras as informagdes acima JANDRO DE SOUSA E SILVA - CPF: 416.904.603-00
de de
Local data CEl JEAN TOREZ TRINDADE NETO - CNPJ: 20.516.425/0001-65

do

* A ART é valida somente quando quitada,
10. Vaior

do ia no site do Crea.

Valor da ART: RS 88,78 Registrada em: 26/07/2021

Ammmmwn@nm

Valor pago: RS 88,78

Nosso NGmero: 8214809674 K

sitac.

com a chave: Bz7cz
Impresso em: 27/07/2021 as 23:10:58 por: , ip: 187.60.36.56

CREA-CE

org.br

Tel: (85) 3453-5800

Fax: (85) 3453.5804 e
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| _— SERVICO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO ‘
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO RICAQ
SA E SOBRAL - CE - CEP: 62011-200 04252-7
A CONPJ: 07.817.778/0001-37 AT
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 0772001
PNS CENTRO EDUC. INFANTIL JEAN TOREZ TRINDADE
RUA JOSE FIGUEREDO, 58
COHAB 1 E 11 - Cep: 620080000
SOBRAL-CE = RS
[Classe | AE | Tarifa Quantidade de Economias Agente
Resdercal | Comercel | indusal | Pidico
PBM 0 pus | 000 |ooo | 000 ‘cm 000026 1
Hidrometro |Data de Instalagao| Localizagao | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual | |
A13G201353 | 04/04/2013  |e000270042 | 16/06/2021 | 16/07/2021
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 3417 Mes/Fat, Consmo  Ocorr, ’
Leitura atual: 3437 06/2021 6 [}
Consumo: 20 05/2021 3 )
Dias: 3@ 04/2021 2 °
B eia: LEITURA NORMAL oaree1 2 84 40/07/202
: 02/2021 1 e | oace BEUEé 08:52:06
01/2021 23 o . ERFETIVACAQ: 30/07 /2021
SRNMENIO 000490792
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA REERBOOR: Jarissa
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2021 | S
Do o B - & ! REPRESENTA 3
Paranatros . Colti Totais 326700000019 573282683862‘““1“
Padrao ate 1500 68295 ate50 ate ST ate 1.9l Ausente 425207212100 399969000005
Obtids 0.0 7.58 2.0 197 0.7 0.0
"SERVICOS E TARIFAS AGTOUERE TUADG =N R 5
f LEFETUADO EM:
Cod. Descricao A2, Valor B8) 30/07/2021
1 AGUA 92,60 | |/ALOR: 157,42
2 ESGOTO - 64,82
o 0D . OPERACAD: 000026593
i RANSACAO EFETIVADA OK
OFPERACAC =AlL1Z,
l : O REALIZADA COM SUCESSO
F. & CATYA EM TODO O BRASTU
L e - -
Multa: 2,00 Valor: 0,00 Juros diarios: 0,03
Venci .t 'ToulaPagar . PAGO 3°,O¥I 22}
‘encimento: . e e .
18/08/2001 157,42 COM RECURSQ DO PMDE
COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontual idade.

ORDENADOR DE DESPESAS

P
[
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000020
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS SERIE
AVULSA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragdo | 28/07/2021 | Local da Prestagdo l SOBRAL-CE | Competéncia JuL/2021

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social | VICENTE DE PAULO DA SILVA COSTA

>

Enderego | RUA ONOFRE MUNIZ, 85 - CENTRO 62010760

Cidade SOBRAL

CPF/CNPJ | 011.021.393-94 | Insc.Municipal| 20300 Insc. Es'aduatl 0
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razdo Social | CEI JEAN TOREZ TRINDADE NETO | E-mail ]
Enderego | RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 COHAB Il 62051018 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 20.516.425/0001-65 Insc. Municipal l 0 [ Insc. Estadual |
DESCRIGAO DOS SERVIGOS

ELABORAGAO DE ENSAIO DE ESTANQUEIDADE EM REDE DE GLP.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

701 Engenharia, agronomia, agrimensura, i logia, urb isagi e congé
d TRIBUTOS FEDERAIS
INSS 0,00 IRRF l 0,00 I SEST/SENAT I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 620,00 Natureza da Operagéo Valor dos Servigos 620,00
(-) Retengdes Federais 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugbes Legais 0,00
Outras Retengdes 0,00 Cadigo de Validagao/Link Base de Calculo 620,00
(-) 1SS Retido 0,00 hsgn9mwrd (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(=) Valor Liquido 620,00 htp:/www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 18,60
INFORMACOES ADICIONAIS Numero do Crédito 1985707
.
OUTRAS INFORMAGOES

- Para verificar a autenticidade desta Nota, acesse o site http://www.sobral.ce.gov.br/

Impressa em:  29/07/21 10:08 Hora da emisséo: 09:22:07
ATESTO QUE O
[ MATERIAL TN
B seRvigo PAGD: ex [s3 [2o24 AW
DESTE DOCUMENTO FO RECEBIDO E CONFERIO. COMRECURSODOPMDE /= %)
1 ALY {e}F[d D 'S oA -
it;v' R0 ohex v NeN e L \C\\l\:\

_~Assinatura’




RECIBO DE PAGAMENTO

RECEBI DE CEI JEAN TOREZ TRINDADE NETO, CNPJ: 20.516.425/0001-65, O VALOR DE 620,00
(SEISCENTOS E VINTE REAIS) REFERENTE AO PAGAMENTO DE ENSAIO DE ESTANQUEIDADE EM
REDE DE GLP_.

SOBRAL, 28 DE JULHO DE 2021.

) |
o /J
Qe Z

VICENTE DE PAULO DA SILVA COSTA
' CPF:011.021.393-94

Dados para pagamento:

Ag.:3572

Conta: 1424-0
Operagdo: 013

Pix: 01102139394

Caixa Econémica Federal
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VICENTE DE PAULO DA SILVA COSTA
CPF: 011.021.393-94

AO
CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL JEAN TOREZ TRINDADE NETO

ASSUNTO : ELABORAGAO DE ENSAIO DE ESTANQUEIDADE EM REDE GLP.

Valor do servigo: R$ 620,00 (Seiscentos e vinte reais)

Validade da proposta: 60 dias

Sobral-Ce , 20 de Julho de 2021.

Atenciosamente,

TE DE PAULO DA SILVA COSTA
CPF:011.021.393-94

VIC!

]-.
.S\\\" "1'—/7//
r,ru ’A)

™\
e

'{\

> oAG AS

ety






«
.
5

e tea Wodke
1.2776 DB 1 7286 2108 07
142185 - SERIE UHLCA
l,ﬁ'. 7./2021 -
ekor 1rzar/2e1
Je en. eletricd & ndo contribante

104,509 193 7¢ INSC (S 15ENTO

o
1007

stativos 9% o yencidas
£ 0 Luem-5¢ de declaracao
o vezou de ! eg\u\uruhuﬁeu
Eata decloragao st titur @

0N qu\tur_oes

Tanif yerielha 1§00 1707
detery, do Aneel, O pand. torifaria em v\gu* pard 06/21 €

PAT 2, derxando @ energlo mans cara, Para mimanzar ©
o da conta, fique otente e cons de energla.
a dicas de e ANt em enel , com.bet

eaCrIgae
ADTCTOHAY HALE VERNELHA

cIp - 1w Pu pREF WHICIPAL 22
CONSUING b,54903 149,01 x
1) 2048 |
RO HORATORLDS 1,00

SURTOTAL FATURATIE N ‘ 386,22

SUBTOTAL OUTROS 26,31

TO1Al 412,53

EQUIPANERTDS oE webigie Cotisuko O 1‘;\(10‘)0

AN W s Y () 4 S -
{ i

7 3

i




Fabio Aguiar Lima

1-DADOS DO CLIENTE

Razéo Social: CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL JEAN TOREZ TRINDADE NETO

Temos o prazer de apresentar para apreciagéo, proposta para o servigo abaixo
discriminado:

ELABORAGAO DE TESTE DE ESTANQUEIDADE EM REDE GLP.

2 - VALOR : 700,00 ( Setecentos Reais)

3 - VALIDADE DA PROPOSTA

e 60 dias.

Sobral, 20 de Julho de 2021.

<

| Fabio Aguiar Lima

CPF: 011.271.823-07







TIAGO A. VASCONCELOS

AO
CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL JEAN TOREZ TRINDADE NETO

Assunto: »

ELABORAGAO DE ENSAIO DE ESTANQUEIDADE EM REDE GLP.

Valor do Projeto: R$ 800,00 ( Oitocentos Reais)

Validade da proposta: 60 dias

Sobral, 20 de Julho de 2021.

7& e /‘M“‘r' \fw)w\w-&»}
TIAGO ARAUJO VASCONCELOS
CPF: 004.077.733-20

20
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29/07/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA
UNIAO

Nome: VICENTE DE PAULO DA SILVA COSTA
CPF: 011.021.393-94

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive
as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de
24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a werificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://rfb.govbr> ou <http://www.pgfn.govbr>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:55:30 do dia 29/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 25/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 5463.D9E6.0723.C41E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202110312950

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

r e
|

“Lf, S IDENTIFICACAP DOS_A)»_;RE_Q!.!EI}ENTEi

Inscrigdo Estadual:

sk sk ok ok sk ok sk ok ok ok ok
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CNPJ / CPF:
01102139394

RAZAO SOCIAL:

3k sk e ke ke o o e e e e o 3 e e 3k o e e s sk sk 3 e e e sk 3 e e e e s s e ke e s sk e e s s o ol ke sk ok o e e e ok ok Ok Ok ko Sk ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/07/2021 AS 09:54:51
VALIDA ATE 27/09/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




3 PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006331

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

16673 - VICENTE DE PAULO DA SILVA COSTA

Enderego Documento
RUA ONOFRE MUNIZ, 85 - ) C.P.F.: 011.021.393-94
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-760
No. Requerimento Natureza juridica
0000006331/2021 Pessoa Fisica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
‘nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
equerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na intermet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 29 DE JULHO DE 2021

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 26/10/2021
COD. VALIDAGAO 0000006331




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021/ 0000006331

DOCUMENTO: €.P.F.: 011.021.393-94
DATA DE EMISSAO: 29/07/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 26/10/21
SOBRAL-CE, 29 DE JULHO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 29/07/21 as 09:51:05




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VICENTE DE PAULO DA SILVA COSTA

CPF: 011.021.393-94

Certiddo n°: 23060632/2021

Expedigdo: 29/07/2021, as 09:57:34

Validade: 24/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que VICENTE DE PAULO DA SILVA COSTA, inscrito(a) no CPF
sob o n° 011.021.393-94, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢3o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos, firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

(223
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Nota de Débito :‘5‘7"7‘350 Documento:
Emissor: SOBRALN| gT SERVICOS E
TELECOMUNICACOES EIREL
Enderego: Rua do Atacado, 701 Atras do novo
Eérum |/CE CEP:62050-243
to idade: Sobral A -24.
INEernet Fore OpHicd  eNpy: 01.300.487/0001-90 Inscrigdo Estadual:
0697409-41
Dados do Usudrio:
Usuario: CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ
Endereco: Rua Engenheiro José Figueiredo, 853 Prox. ao Conjunto Jatoba |, a0 Tiro de Guerra
Municipio: Sobral UF: CE
CNPJ: 20.516.426/0001-65 Inscrigdo Estadual: 378.338.043-04
Informacées Gerais:
Data de Emissao: 30/07/2021 Data de Vencimento: 15/08/2021
Competéncia: Julho/2021 Total a Pagar: RS 47,90
Contrato: : 40023
Discriminagéo do Servigo CFOP Valor
_servigo Digital RS 27,90
WIFI PREMIUM RS 20,00
Valor total da Prestacao R$ 47,90
Canais de Relacionamento:
Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
Central de atendimento: 08009111000
E-mail: sobralnet@sobralnet.com.br
Observagdes:
Fonte: IBPT Chave 11AEAD
Tributos A
Federal Rgs 44 (13,44%)
Total RS 6,44 (13,44%)
ATESTO QUE O
() MATERIAL PAGO: 20 o3 /2,5

€] SERVIGO COM RECURSO 0O P\ PMDE
DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO E CONFERIDO.
wA 3o ! o} ’ [y} 0
YJ\(\V\C\}\: :—;w“, e o \A\Cu\\
/Amna!u;d




Nota Fiscal de Servico de Nimero Documento Fiscal: 000.100.840
Comunicacao Série: M21

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Natureza: Servico de Comunicacao
TELECOMUNICACOES EIRELI

S SOBQAL’\' ET Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do g:,ﬁ::,i‘ci‘;;f MOD21 < Nota Fiscal de:Servico de

Zodvo Fém"; ICE CEP: 62050-24 Modelo: 21
idade: Sobral/ : 6 -243 Via: 12. Via Tomador de servicos

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscrigdo Estadual poina. ' ge 1

0697409-41
Tomador Contrato Prest. Servico  Data Emissdao Competéncia Vencimento
CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ 40023 Julho/2021 30/07/2021 07/2021 15/08/2021

Rua Engenheiro José Figueiredo, 853
Prox. ao Conjunto Jatoba |, ao Tiro

de Guerra
Cohab Il - Sobral - CE
Fone (88)36113963 Valor R$
CPF/CNPJ 20.516.425/0001-65 | R$ 32,00
Inscricao Estadual 378.338.043-04
[Discriminacao de Servico CFOP _ QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total|
“dendo: BXD6YZH7 - Servico de Comunicagao Multimidia (SCM) FIBRA 100 Mbps
\__.envico de Comunicagao Multimidia (SCM)
FIBRA 100 Mbps 5307 X R$ 32,00 30,00% R$ 32,00 R$ 32,00
Subtotal R$ 32,00
ATESTOQUE O
01 MATERIAL PAGD: 30/ S+ 252s
£) SERACO COM RECURSO DO PMDE
DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO E CONFERIDO.

AADD (o} 200 D
Y\owro.Jo wyve Noy \_,\\,\\ \(\\.\\x

~/ _/Assinatura
N
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 32,00 Valor Total da Prestacao R$ 32,00
Reservado ao Fisco. Chave de Identificagao: 6bel.9aec.4ab5.bd80.06f5.15d0.7fba.1834
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
32,00 R$ 9,60 ¢

Observacoes Canais de Relacionamento
Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
Central de atendimento: 08009111000

Fonte: IBPT Chave 11AEAD E-mail: sobralnet@sobralnet.com.br

Tributos Aprox.: > SAC: 0800-911-1000

Federal R$ 4,30 (13,44%) Central de atendimento: (88)36113134

Total R$ 4,30 (13,44%) E-mail: sobralnet@sobralnet.com.br
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SOBRAUNE

interret fibrs Optca

Sobral, 24 de Junho de 2021

Ao

Conselho Escolar Jean Torez

Proposta de Pregos

Fornecimento de servigo de conexao a RS 79.90
rede de internet 100 Mbps. >

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

=

Sobralnet Servigos e Telecomunicagdes Ltda Me
CNPJ: 01.300.487/0001-90

_r———

S
SN v

-~

§ ey

s SobralNet Servicos e Telecomunicagdes - Rua Menino Dg;\s?’/h@q -33=f

Sobral - Ce i,
\ { .7% - : 4



SOL TELECOM - ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01

Conselho Escolar Jean Torez

ORCAMENTO
Descrigio Quantidade | Vir. Mensal Vlr. Total
Referente & prestagdo de servigos de acesso a 1 R$89.90 R$89.90

internet 100 Megas para Conselho Escolar
Jean Torez.

PRAZO DE VALIDADE: 90 DIAS

etk

=

Sobral, 25 de Junho de 2021

Sol Telecom Comércio de Telefonia

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA ME

CNPJ: 20.691.984/0001-01

Rua: Cordeiro da Cruz, /N, Centro - Canindé/Ce 62.700 - 000

(88)3613-3065




M.W.TELECOM LTDA - ME
Rua: Marginal, 1218 — Jeronimo de Medeiros Prado Sobral - Ce
Cep:62.044-270 — Fone (88)3613-3065
CNPJ: 09.122.198/0001-50

Conselho Escolar Jean Torez.

Quant. VL VL

ITEM SERVICO
(Més) Unitario Total

Fornecimento de link de acesso a internet, destinado a
R$ 99,90 R$ 99,90

Conselho Escolar Jean Torez 100 megas.

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

Sobral, 26 de Junho de 2021

TP

M.wiE/L\FBCOM LTDA - ME
CNPJ: 09.122.198/0001-50

\ /
ANy 7

M.W.TELECOM — Rua Marginal , 1218 — Jerdnimo de Medeiros Prado, Sobral - Ce - Fone/Eézkass) 3613.3065.
CNPJ: 09.122.198/0001-50 1 2PAG 35 =

PAG 35 =
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10/02/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nédo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:58:01 do dia 10/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 09/08/2021.

Cddigo de controle da certidao: BACA.77B9.6379.0A3C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202106429074

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
069740941

CNPJ / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/06/2021 AS 08:46:41
VALIDA ATE 11/08/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000001154

Razio Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P’.J. : 01300487000190 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOLA 02 - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
\__GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Natureza juridica
0000001154/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econémico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo a Inscrigdo Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

A Secretaria do Orcame'nto e Financas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitagdo desta certiddo esti condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: hccp://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 26 DE JULHO DE 2021

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emisséo
~ VALIDA ATE: 23/10/2021
COD. VALIDAGAO 0000001154




B, : PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021/ 0000001154

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 26/07/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA bE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/10/21
SOBRAL-CE, 26 DE JULHO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 26/07/21 as 08:09:35




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certid3o n°::5487139/2021

Expedicdo: 10/02/2021, &s 17:44:10

Validade: 08/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais, do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios, & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente' aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas;, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br




05/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

w

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certiﬁczlldo de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.300.487/0001-90
Razdo Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACAO LTDA ME
Enderego:  RUA RUA MENINO DEUS 430 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021

Certificagdo Nimero: 2021042502144797198856

Informagdo obtida em 05/05/2021 08:55:03

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
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Centro de Educacao Infantil
@rulr!lvuun JEAN TOREZ TRINDADE

RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 - CEP: 62.051.618 SOBRAL-CE FONE:(88) 36113963EMAIL:
jeantoreztrindade.seducsobral@gmail.com INEP: 23252187 - CNPJ: 20.516.425/0001-85

Oficio n° 015 /2021

Ao Secretario da Educacéo
limo.Sr.Francisco Herbert de Vasconcelos Lima
Assunto: SOLICITAGAO DE FATURAS.

Prezado Senhor Secretario,

Sobral- CE, 23 de Julho de 2021.

Com meus cordiais cumprimentos, vimos por meio deste, solicitar as faturas
em atraso dos meses de Abril, Maio, Junho e Julho/2021, da ENEL conforme tabela

abaixo:
Razao Social CNPJ CEl Jean Torez Trindade Numero do Enderego que consta
Cliente na atual fatura da Luz
CONSELHO 07.598.634/0001-37 | CEI JEAN TOREZ TRINDADE 5397207 RUA- ENGENHEIRO JOSE
ESCOLAR CEI FIGUEIREDO N 853 CEP:
JEAN TOREZ 62.051-018 — SOBRAL-
TRINDADE CEARA

Sem mais para'o momento, colhemo-nos do ensejo de reiterar nossos

protestos de aprego e estima.

Atenciosamente,

Maria Ieda de Farias
Diretora Escolar

llmo.Sr.Francisco Herbert de Vasconcelos Lima

Secretéario da Educagéo
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Oficio n°® 013 /2021 Sobral- CE, 12 de Julho de 2021.

Ao Secretario da Educagéo

lImo.Sr.

Francisco Herbert de Vasconcelos Lima
Assunto: SOLICITAGAO DE FATURAS .

Prezado Senhor Secretario,

Com meus cordiais cumprimentos, vimos por meio deste, solicitar as faturas
em atraso dos meses de Abril, Maio, Junho e julho/2021, da ENEL conforme tabela

abaixo:
Razéo Social CNPJ CEIl Jean Torez Trindade Namero do Endereco que consta
Cliente na atual fatura da Luz
CONSELHO 07.5984634/0001-37 CEl JEAN TOREZ TRINDADE 5397207 RUA ENGENHEIRO JOSE

ESCOLAR CEI FIGUEIREDO N 853 CEP:
JEAN TOREZ 62.051-018-SOBRAL-
TRINDADE CEARA

Sem mais para o momento, colhemo-nos do ensejo de reiterar nossos

protestos de aprego e estima.

Atenciosamente,

Maria Ieda de Farias

limo.Sr. Francisco Herbert de Vasconcelos Lima
Secretario da Educagéo




